АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2024 года                                                                                      № 19

с. Атирка

О создании временного противопожарного поста по защите

 п.Пихтовое, с. Имшегал Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области

В целях качественной подготовки к прохождению весенне-летнего

пожароопасного сезона 2024 года, организации защиты населенных пунктов

Омской области, подверженных угрозе лесных пожаров и других

ландшафтных (природных) пожаров, в которые время прибытия

подразделений пожарной охраны превышает 20 минут, а также во

исполнение пункта 10 плана Омской области по организации надзорно -

профилактических и оперативно - тактических мероприятий по защите

населенных пунктов от лесных и других ландшафтных (природных) пожаров

и возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с ними, на 2024 год

утвержденного протоколом  заседания комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Омской области (далее – КЧС) от 26.12.2023 № 18, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать временный противопожарный пост по защите п.

Пихтовое Атирского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области.

2. Утвердить:

- Состав временного поста по защите п. Пихтовое, с.Имшегал

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области (приложение № 1).

- Перечень сил и средств временного противопожарного поста для

защиты п. Пихтовое, с.Имшегал Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области, подверженного угрозе лесных

пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время

прибытия подразделений пожарной охраны превышает 20 минут

(приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление от 31 марта 2023 года  №

37 «О создании временного противопожарного поста по защите п.Пихтовое

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в Официальном бюллетене органов местного самоуправления

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района и

подлежит размещению на официальном сайте администрации Атирского

сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов

Приложение №1

к постановлению главы

Атирского сельского поселения

от 11.03.2024 № 19

Состав временного поста по защите п. Пихтовое, с.Имшегал Атирского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.

1. Зуев Авнатолий Афанасьевич (по согласованию)

2. Литовко Виктор Леонидович (по согласованию)

3. Уляшев Николай Александрович (по согласованию)

4. Ерашевский Алексей Викторович (по согласованию)

5. Штейн Александр Федорович (по согласованию)

6. Юдин Олег Васильевич (по согласованию)

7. Широких Валерий Николаевич (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению главы

Атирского сельского поселения

от 11.03.2024 № 19

Перечень сил и средств временных противопожарных постов для защиты

населенных пунктов Омской области, подверженных угрозе лесных пожаров

и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время прибытия

подразделений пожарной охраны превышает 20 минут на территории

Атирского местного пожарно-спасательного гарнизона

№

п/

п

Наименован

ие

населенного

пункта

Состав сил и

средств временного

поста по тушению

ланшафтных

пожаров

Подраздел

ение,

формирую

щее

временный

пост

(ФПС,

ППСС,

ВПО,ДПО,

волонтер,

местное

население)

ФИО

Старшего,

способ

связи,№

телефона

Место

дислокац

ии

(насленны

й пункт)

Силы и

средства,

привлекаемы

е

дополнитель

но Лич

ный

сост

ав

(кол-

во,

ед.)

Техника

(кол-во, ед.)

1 п. Пихтовое 7 ГАЗ 66

Мотопомпа

Местное

население

Зуев А.А.

89293681289

с.

Атирка

Пост

с. Атирка

2 с.Имшегал 7 ГАЗ 66

Мотопомпа

Местное

население

Зуев А.А.

89293681289

с.

Атирка

Пост

с. Атирка